
                                                                                                                

 

 

Sprawozdanie z XXXIII Regionalnego Konkursu Recytatorskiego  

Placówek Specjalnych i Integracyjnych 

 

 

9 kwietnia 2025 r. w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych w Głogowie odbył 

się XXXIII Regionalny Konkurs Recytatorski Placówek Specjalnych i Integracyjnych  

pod hasłem: „Idziemy do ZOO”. Konkurs adresowany był do dzieci i młodzieży  

z niepełnosprawnością intelektualną, a jego  organizatorem był Zespół Placówek Szkolno –

Wychowawczych oraz  Powiatowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego w Głogowie.  

Celem konkursu była prezentacja i upowszechnianie żywego słowa, dostarczanie dzieciom  

i młodzieży możliwości przeżywania doznań artystycznych, rozwijanie zainteresowań  

i uzdolnień artystycznych oraz stwarzanie możliwości autoprezentacji i umacniania poczucia 

własnej wartości. W konkursie wzięło udział 30 uczestników reprezentujących placówki  

z Głogowa, Lubina, Legnicy, Bolesławca. Jury w trakcie oceny kierowało się następującymi 

kryteriami: dobór repertuaru, interpretacja utworu, ogólny wyraz artystyczny, czas recytacji. 

Konkurs był szansą dla dzieci i młodzieży na przeżywanie doznań artystycznych, 

autoprezentację i rywalizację w przyjaznej atmosferze. Zmagania uczestników przebiegały  

w miłej i serdecznej atmosferze. Laureaci będą reprezentowali region podczas XXXIII 

Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Placówek Specjalnych i Integracyjnych  

w Wałbrzychu 19 maja 2025 r. 

Konkurs odbywał się w 8 kategoriach: 

I kategoria – wychowankowie przedszkoli integracyjnych i specjalnych oraz uczestnicy 

WWRD, posiadający orzeczenie o niepełnosprawności intelektualnej lub opinię o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju, 

II kategoria – klasy I – IV szkoły podstawowej dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, 

III kategoria  - klasy V – VIII szkoły podstawowej dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, 

IV kategoria  - klasy I – IV szkoły podstawowej dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, 

V kategoria – klasy V – VIII dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu 

umiarkowanym i znacznym, 

VI kategoria – uczestnicy WTZ oraz DPS,  

VII kategoria – klasy przysposabiające do zawodu,  

VIII kategoria – klasy I-III szkoły branżowej dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim.  

W  konkursie uczestniczyli reprezentanci  następujących szkół oraz placówek: 

- Przedszkola Specjalnego w ZPSW w Głogowie, 

- Szkoły Podstawowej nr 3 w Głogowie, 
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- Szkoły Podstawowej nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana z  Głogowa, 

- Szkoły Podstawowej nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi w Głogowie, 

- Szkoły Podstawowej dla Dzieci ze Spektrum Autyzmu „Dalej Razem” w Głogowie, 

- Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczych w Głogowie, 

- Powiatowego  Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Bolesławcu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubinie, 

- Zespołu Placówek Specjalnych w Legnicy, 

- Warsztatów Terapii Zajęciowej „ARKA” w Głogowie. 

Jury w składzie Urszula Karpińska – Górawska, Wioletta Ziemińska i Sylwia Dyba  

po wysłuchaniu prezentacji uczestników konkursu wyłoniło zwycięzców i postanowiło 

przyznać następujące miejsca i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach: 

I kategoria: 

I miejsce: Max Sęk - Chyży   

II kategoria: 

I miejsce: Milena Jurek 

II miejsce: Iga Świerczyńska 

III miejsce: Michał Znojek 

Wyróżnienia: Hanna Kąkalec, Tomasz Graczyk, Hanna Kaptur 

III kategoria: 

I miejsce: Joanna Adamska 

II miejsce: Zofia Kuks 

III miejsce: Gabriela Kopeć 

Wyróżnienia: Kacper Gajzler, Natalia Lisiewicz 

IV kategoria: 

I miejsce: Marcel Perełkowicz 

II miejsce: Natalia Mazan 

V kategoria: 

I miejsce: Magdalena Kalińska  

II miejsce: Nicole Jagiełło 

III miejsce: Damian Kwiatkowski 

Wyróżnienia: Krzysztof Gargała, Mateusz Pieśniakiewicz 

VI kategoria: 

I miejsce: Maciej Zajączkowski 

VII kategoria: 

I miejsce: Patryk Błaszkiewicz 

II miejsce: Weronika Nester 

III miejsce: Dawid Garbacz 

VIII kategoria: 

I miejsce: Szymon Czechowski 

II miejsce: Sebastian Pavter 

III miejsce: Mateusz Pluta 

Wyróżnienia: Bartosz Daniel 

Dużą atrakcją konkursu były występy grupy wokalnej reprezentującej grupy wychowawcze  

internatu ZPSW w Głogowie, zespołu tanecznego „Versa” z ZPSW w Głogowie  

oraz młodzieży z Bursy Międzyszkolnej. Konkurs był okazją do realizacji marzeń 

artystycznych uczestników i stworzył możliwość prezentacji umiejętności recytatorskich.  



Był też okazją do integracji dzieci i młodzieży oraz nauczycieli z poszczególnych placówek. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w konkursie, laureatom gratulujemy i życzymy 

powodzenia podczas zmagań wojewódzkich. 

 

Opracowanie: Beata Cześniuk, Wioletta Ziemińska 


